
UCHWAŁA NR XXXIII.183.2021 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Grabówno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwy ulicom położonym w miejscowości Grabówno, gmina Miasteczko Krajeńskie 
w następującym brzmieniu: 

1) ul. Pilska – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 402, 283 i 563,  

2) ul. Rzadkowska  – drodze w granicach części działki o numerze ewidencyjnym 584/1, 

3) ul. Kościelna – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 215 i 216, 

4) ul. Parkowa – drodze w granicach działki o numerze ewidencyjnym 184, 

5) ul. Sąsiedzka –  drodze w granicach części działki o numerze ewidencyjnym 206, 

6) ul. Lipowa – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 265 i 276, 

7) ul. Topolowa – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 293, 325, 386 i 385, 

8) ul. Polna – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 291, 107, 115, 

9) ul. Podgórna – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 244/2,  

10) ul. Spacerowa – drodze w granicach działek o numerze ewidencyjnym 432, 

11) ul. Klonowa – drodze w granicach działki o numerze ewidencyjnym 464.  

§ 2. Przebieg i granic ulic wymienionych w § 1 Uchwały oznaczone są na mapie stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65C5173-563F-465D-AD88-A451F74FA87B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65C5173-563F-465D-AD88-A451F74FA87B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XXXIII.183.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 2021 
roku w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Grabówno 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021r., poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi nadawanie nazw 

ulic i placów publicznych. 

 

Na wniosek Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 grudnia 2020 roku Zarządzeniem 

Nr 0050.16.2021 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie  z  dnia 10 lutego 2021 roku, w dniach od 

25 lutego 2021 roku do 31 marca 2021 roku odbyły się konsultacje społeczne z mieszkańcami 

miejscowości Grabówno. Ze względu na panującą pandemię wirusa SARS–CoV–2 i na wniosek 

mieszkańców miejscowości Grabówno, ponowie Zarządzeniem Nr 0050.74.2021 Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie  z  dnia 11 czerwca 2021 roku, w dniach od 18 czerwca 2021 roku do 31 

sierpnia 2021 roku przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości 

Grabówno, których nieruchomości położone są wzdłuż dróg wewnętrznych, powiatowych oraz 

drogi krajowej (nr 10), w sprawie nadania nazw ulic. Nadto podczas zebrania wiejskiego w 

miejscowości Grabówno omawiano kwestie związane z nadaniem nazw ulic w miejscowości. 

Sugestią mieszkańców było to, aby nazwy ulic nie były tożsame z nazwami funkcjonującymi w 

innej miejscowości np. w Miasteczku Krajeńskim. Trzeba bowiem zaznaczyć, że na terenie 

Miasteczka Krajeńskiego znajdują się ulice: Szkolna oraz Leśna. W związku z czym, celem 

uniknięcia powielania nazw ulic, konieczna była modyfikacja propozycji. 

 

W myśl art. 8 ust. 1a „podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana”. Zgodnie z przywołanym przepisem, proponowane nazwy ulic: Kościelna, 

Sąsiedzka, Lipowa, Polna, Podgórna, Radkowska i Spacerowa są drogami wewnętrznymi i 

wymagały uzyskania zgody właścicieli terenów na których są one zlokalizowane. Pozostałe ulice 

Pilska, Parkowa, Topolowa i Klonowa, to drogi publiczne, tj. drogi powiatowe oraz droga krajowa. 

 

Nadanie nazw ulic, będących przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 

zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie 

nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65C5173-563F-465D-AD88-A451F74FA87B. Podpisany Strona 1



Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  i Technologii  z dnia  21 lipca 2021 roku  w sprawie  

ewidencji  miejscowości,  ulic  i adresów  (Dz. U.  z 2021 r. poz. 1368).  Nadanie nazwy ulicom 

ułatwi ich identyfikację w rejonie. Nadto należy zaznaczyć, iż w miejscowości Grabówno od lat 

funkcjonowały nieformalne nazwy ulic, którymi posługiwali się mieszkańcy, dlatego też 

przedmiotowa uchwała między innymi ma na celu uporządkowanie nazewnictwa ulic w tej 

miejscowości. 

 

W myśl przepisu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych (Dz.U. z 2019r., poz. 1461) „akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie 

obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni 

od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy”. Celem 

umożliwienia mieszkańcom dostosowanie budynków do wprowadzanych zmian, postanowiono, iż 

niniejsza uchwała wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku, co stanowi dłuższy okres vacatio 

legis, niż wskazany przez ustawodawcę w powyższym przepisie.  

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65C5173-563F-465D-AD88-A451F74FA87B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

